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1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy budżetowej na rok 2013 w częściach wła-
ściwych przedmiotowemu zakresowi działania komisji: Zdrowie; Rzecznik Praw 
Pacjenta; Rezerwy celowe; Budżety wojewodów ogółem (druk senacki nr 441, 
druki sejmowe nr 1625, 1691 i 1691-A).



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Rafał 
Muchacki)

Przewodniczący Rafał Muchacki:
Dzień dobry. Witam serdecznie.
Otwieram posiedzenie senackiej Komisji Zdrowia.
Witam pana ministra Cezarego Rzemka, panią mini-

ster Izabelę Jakubczak-Rak, pana dyrektora generalnego 
Jarosława Fiksa i wszystkich państwa gości. Oczywiście 
witam panie i panów senatorów, a także przedstawicieli 
naszego Biura Legislacyjnego.

Szanowni Państwo, przedmiotem naszego posiedzenia 
jest rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy budżetowej na 
rok 2013 w częściach właściwych przedmiotowemu zakre-
sowi działania naszej komisji.

Zaczniemy od pana ministra.
Panie Ministrze, proszę uprzejmie.

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Zdrowia Cezary Rzemek:
Dziękuję bardzo.
Postaram się krótko. Zmiana budżetu ministra zdrowia 

jest przedstawiona w ustawie o zmianie ustawy budżetowej 
na rok 2013.

Jeżeli chodzi o inwestycje wieloletnie, to tutaj są dwie 
zmiany, po pierwsze, zmniejszenie o 65 milionów zł kosz-
tów budowy nowej siedziby szpitala Kraków-Prokocim, 
a po drugie, zmniejszenie o 9 milionów zł wsparcia dla 
inwestycji Collegium Medicum w Bydgoszczy.

Jeżeli chodzi o programy profilaktyki zdrowot-
nej, to im poświęcę troszkę więcej czasu. W przypad-
ku Narodowego Programu Przeciwdziałania Chorobom 
Cywilizacyjnym następuje zmniejszenie o 1 milion 700 ty-
sięcy zł, a Narodowego Programu Profilaktyki i Edukacji 
Diabetologicznej – o 1 milion 487 tysięcy zł. Zmniejszenie 
następuje z dwóch powodów, po pierwsze, kadra czy eks-
perci, którzy zostali poproszeni o napisanie czy odświeżenie 
tych programów… Ja może przypomnę, że wcześniej ten 
program sprowadzał się głównie do produkcji broszur, ksią-
żek i dostarczania ulotek do szkół. A teraz chcemy postawić 
na aktywność, czyli główny inspektor sanitarny, który roz-
prowadza te broszury i edukuje… Chcemy, żeby wzrosła 
rola edukacji i żeby była ona bardziej rozpowszechniona. 
I jeżeli ten program zostanie przebudowany, to dopiero 
będzie, że tak powiem, puszczony dalej. W chwili obec-

nej prace nad tym trwają, tak że teraz po prostu fizycznie 
nie jesteśmy w stanie wydać tych pieniędzy, bo to musi 
zostać rozstrzygnięte w drodze konkursów. Jestem prze-
konany, że ruszymy z nowymi pomysłami już w nowym 
roku. W przypadku Narodowego Programu Wyrównywania 
Dostępności do Profilaktyki i Leczenia Chorób Układu 
Sercowo-Naczyniowego oszczędności wynoszą 3 milio-
ny 738 tysięcy zł. Ta kwota wzięła się głównie stąd, że 
wydatki zostały ścięte tam, gdzie konkursy nie zostały 
zakończone, więc dokonanie tych zakupów w tym roku 
i tak nie byłoby możliwe, czyli na koniec roku ta kwota 
by trafiła do budżetu.

Jeżeli chodzi o program dotyczący psychiatrii, to tu-
taj nastąpiło ograniczenie o 2 miliony 137 tysięcy zł – to 
są środki na dofinansowanie budowy, przebudowy i mo-
dernizacji… Minister zdrowia co roku przeznacza pewną 
kwotę na przebudowę czy modernizację ośrodków psychia-
trycznych. W tym roku jeszcze nie zostały rozstrzygnięte 
konkursy, a nawet nie zgłoszono propozycji, w związku 
z czym technicznie rzecz biorąc nie byłoby możliwe ich 
zakończenie. Ale w nowym roku wejdzie w życie ustawa, 
dzięki której w ramach programów psychiatrycznych bę-
dzie przeznaczona kwota 5 milionów zł na wydatki ma-
jątkowe i przebudowę. Tak więc różne podmioty szykują 
się de facto na te wyższe wartości i nie chcą angażować 
swoich środków już w tej chwili. Bo, przypomnę, żeby 
wystartować w konkursie, trzeba nie tylko złożyć do nas 
odpowiednią dokumentację, jeśli chodzi o roboty, które 
mają zostać wykonane, ale także częściowo mieć te wydatki 
sfinansowane ze środków własnych.

Jeżeli chodzi o Program Wczesnej Diagnostyki 
Obrazowej Nowotworów u Dzieci, to nie jest on jeszcze 
do końca dopracowany. Trzeba dokonać w nim pewnych 
zmian. Poza tym specjaliści nie zakończyli jeszcze prac nad 
tym programem. I dopiero wtedy, gdy eksperci zakończą te 
prace, będzie możliwe uruchomienie tego programu. A że 
za chwilę będzie koniec września, więc z całą pewnością 
te pieniądze nie zostałyby wydane do końca roku.

Jeżeli chodzi o Program Zmniejszenia Umieralności 
z Powodu Przewlekłych Chorób Płuc poprzez stworzenie 
pododdziałów nieinwazyjnej wentylacji… No, podmioty, 
które by się mogły zgłosić do tego programu, musiałyby 
najpierw zmienić swoje statuty i przerejestrować działal-
ność u wojewodów, następnie dopracować te programy 
i dopiero po tym zwrócić się do Ministerstwa Zdrowia. Tak 
że w tym przypadku też nie będzie możliwości przekazanie 
tych środków.

(Początek posiedzenia o godzinie 14 minut 02)
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o szkolnictwie wyższym. Tam są zapisy dotyczące urlo-
pów zdrowotnych dla nauczycieli akademickich. Różnych 
kombinacji jest tak dużo, że… Jako rektor często mam do 
czynienia z taką sytuacją, że pracownik, który nie ma do-
brego klimatu na wydziale i nie chce pracować, przynosi na 
zwykłej kartce zaświadczenie, że lekarz popiera wniosek, 
żeby pan X poszedł na urlop zdrowotny na rok, a uczelnia 
pada… I to jest na tyle rozpowszechnione zjawisko… Są 
zapisy, że to powinno być koordynowane przez odpowied-
nie struktury, między innymi chyba nawet przez rzecznika 
czy coś w tym rodzaju. Przyjrzyjcie się tym przepisom, 
sprawdźcie, czy wszystko jest dobrze. Proszę, żebyście 
nam pomogli, bo moim zdaniem te przepisy są po prostu 
nadużywane.

Przewodniczący Rafał Muchacki:
Dziękuję bardzo, Panie Senatorze.
Pan senator Śmigielski, a potem pan senator Gogacz.

Senator Bogusław Śmigielski:
Panie Przewodniczący! Panie Ministrze!
Część 85 „Inspekcja sanitarna” – zmniejszenie o 1 mi-

lion 806 tysięcy zł. Chciałbym spytać, która pozycja w bu-
dżecie inspekcji zostanie zmniejszona. Czy to są jakieś 
inwestycje? To jest na ostatniej stronie…

(Przewodniczący Rafał Muchacki: Już, to wszystko?)
Tak. Dziękuję.

Przewodniczący Rafał Muchacki:
Dobrze. To jeszcze pan senator Gogacz, proszę bardzo.

Senator Stanisław Gogacz:
Ja bym chciał zapytać pana ministra o wspomniane 

programy zdrowotne. Wydaje mi się, że akurat nasza ko-
misja w ramach posiedzeń seminaryjnych z udziałem le-
karzy specjalistów i osób zajmujących się między innymi 
cukrzycą jako chorobą cywilizacyjną jest zaznajomiona 
z problemami diabetologii, ale nie tylko, bo także z naro-
dowym programem psychiatrycznym. Chciałbym zapytać, 
czy w związku z tym, że w tym roku zmniejszone będą 
wydatki na te programy zdrowotne – pan tutaj już po-
dawał powody tych zmniejszeń – zwracano się o opinię 
w tej sprawie do konsultantów wojewódzkich i środowisk, 
które zawodowo zajmują się leczeniem chorób objętych 
programami profilaktycznymi. Czy samorząd lekarski wy-
powiedział się na ten temat, czy też ministerstwo samo 
podjęło takie decyzje?

Druga sprawa. Otrzymaliśmy oczywiście pismo rzecz-
nika praw pacjenta. To proste uzasadnienie rezygnacji 
z 200 tysięcy zł wydaje mi się, no, bardzo dziwne, zwa-
żywszy, że te pieniądze miały być przeznaczone na potrze-
by pacjentów, na uświadamianie, jakie prawa ma pacjent 
w Polsce. Przecież nie trzeba być szczególnie wnikliwym 
obserwatorem, żeby zauważyć, że w Polsce jest morze 
potrzeb, jeżeli chodzi o prawa pacjenta. Przecież można 
było powiedzieć wprost, że w sytuacji, kiedy jest kryzys 

Jeżeli chodzi o rezerwę celową, poz. 47 – a przypo-
mnę, że ta rezerwa jest przeznaczona na wsparcie dzia-
łań w zakresie przekształceń samodzielnych publicznych 
zakładów opieki zdrowotnej i wynosi 600 milionów zł… 
Przewidujemy, że do końca roku będą jeszcze wpływały 
wnioski, otrzymujemy co miesiąc informacje od wojewo-
dów i na podstawie informacji o tym, ile wniosków już 
wpłynęło i ile jeszcze wpłynie, szacujemy, że możliwe 
będzie zwrócenie, a de facto zablokowanie 74 milionów zł 
z tejże rezerwy. I to byłoby na tyle, jeżeli chodzi o zmniej-
szenia naszych wydatków.

Jeśli zaś chodzi o dochody budżetowe, to zaplanowano 
tutaj ich zwiększenie o 5 milionów 849 tysięcy zł – chodzi 
o administrację publiczną, ochronę zdrowia, a dokładnie 
o Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych i Wyrobów 
Medycznych. Jak państwo wiedzą, podmioty, które składają 
wnioski, muszą ponieść opłatę za ocenę, a ta opłata została 
podwyższona. Tak że jest to w gruncie rzeczy dostosowa-
nie do tego, jakie były rzeczywiste wpływy w ciągu roku. 
Dziękuję.

Przewodniczący Rafał Muchacki:
Dziękuję bardzo, Panie Ministrze.
Czy pani minister Izabela Jakubczak-Rak chciałaby 

zabrać głos?
Proszę uprzejmie, Pani Minister.

Zastępca Rzecznika Praw Pacjenta 
Izabela Jakubczak-Rak:
Rzecznik praw pacjenta z budżetu na rok 2013 zaosz-

czędził kwotę 200 tysięcy zł: 144 tysiące zł miały być prze-
znaczone na drugiego zastępcę, a 56 tysięcy zł to planowane 
oszczędności w zakupie energii elektrycznej. Tak że tak 
się przedstawia ta kwota. Na koniec dodam jeszcze, że 
te oszczędności w żaden sposób nie wpłyną na realizację 
zadań w zakresie ochrony praw pacjentów. Dziękuję.

Przewodniczący Rafał Muchacki:
Dziękuję uprzejmie.
Czy jeszcze ktoś z państwa chciałby zabrać głos w tej 

materii?
A czy ktoś z pań i panów senatorów chciałby zabrać 

głos?
Proszę, pan senator Górecki.

Senator Ryszard Górecki:
Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo!
Mam pytanie do państwa z ministerstwa: czy ograni-

czenie budżetu w tym roku nie wpłynie na ograniczenie 
środków w roku 2014? Bo tak się dzieje w przypadku 
niektórych ministerstw. O godzinie 16.00 będziemy mieli 
posiedzenie Komisji Nauki, Edukacji i Sportu i między 
innymi o tym…

I druga sprawa. Przepraszam, może to nie na temat, 
ale to też dotyczy spraw finansowych. Apelowałbym o to, 
aby przejrzeli państwo projekt nowelizacji ustawy – Prawo 
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ratownictwa medycznego to są głównie, że tak powiem, 
ścięcia końcówek. Na ratownictwo medyczne przeznaczo-
nych jest ogółem 1 miliard 835 milionów zł, i co roku te pie-
niądze nie są wykorzystywane w całości przez wojewodów. 
Z różnych powodów. Najczęstszym powodem jest konkurs 
i oszczędności, jakie powstają u wojewodów. Część woje-
wodów chciałaby kupować za te środki nowe karetki; część 
chciałaby przeznaczyć pozostałe środki wolne na dokonanie 
zakupów w związku z tym, że w tej chwili są prowadzone 
prace zmierzające do wdrożenia dyspozytorni, ale trzeba 
mieć na to zgodę ministra finansów. Dwa tygodnie temu na 
spotkaniu z wojewodami otrzymaliśmy informację, że oni 
w tym roku żadnych zakupów nie zdążą już zrobić, więc 
to są te środki z dotacji, które nie zostaną przez nich wy-
korzystane. Ale jeśli chodzi o poszczególnych wojewodów, 
to ja po prostu nie jestem w stanie powiedzieć…

(Senator Helena Hatka: Czy można prosić o szczegó-
łową odpowiedź na to pytanie na piśmie?)

Oczywiście, zwrócimy się do wojewodów, tak samo 
jeżeli chodzi o inspekcję…

(Senator Helena Hatka: Nie, nie, to państwo odpowia-
dacie za ten budżet.)

No nie do końca.
Jeżeli można, to do inspekcji sanitarnej też zwrócimy 

się z prośbą o informację, w jakich pozycjach dokonano 
cięć. Bo jeżeli chodzi o tę inspekcję, to też otrzymaliśmy 
od wojewodów tylko jedną, zbiorczą kwotę zmniejszenia. 
Jeżeli pan przewodniczący pozwoli, to zwrócimy się do 
wojewodów i poprosimy o udzielenie państwu odpowie-
dzi na piśmie, ze wskazaniem, z jakich dokładnie zadań 
inspekcji sanitarnej i ratownictwa medycznego pochodzą 
te oszczędności.

Ja mogę państwu tylko powiedzieć, że otrzymaliśmy 
zapewnienie, że żadne niebezpieczeństwo z tymi cięciami 
się nie wiąże, czyli że inspekcja sanitarna będzie działała 
tak jak obecnie.

Przewodniczący Rafał Muchacki:
Dziękuję bardzo, Panie Ministrze.
Pani Minister, proszę bardzo.

Zastępca Rzecznika Praw Pacjenta 
Izabela Jakubczak-Rak:
Panie Przewodniczący, odnosząc się do obaw pana 

senatora, że oszczędności, które wygenerował rzecznik 
w kwocie 200 tysięcy zł, mogą wpłynąć na realizację zadań 
rzecznika, chciałabym pana senatora zapewnić, że w żaden 
sposób nie wpłyną. Powtarzam, 56 tysięcy zł to oszczęd-
ności w zużyciu energii elektrycznej, a 144 tysiące zł były 
przeznaczone na zatrudnienie drugiego zastępcy rzecznika. 
Te oszczędności w żaden sposób nie wpłyną ani na funk-
cjonowanie urzędu, ani na realizację zadań rzecznika, ani 
na sytuację pacjentów w Polsce. Dziękuję.

Przewodniczący Rafał Muchacki:
Dziękuję uprzejmie, Pani Minister.
Proszę bardzo, pani senator Czudowska.

finansów publicznych, kiedy jest nowelizacja ustawy bu-
dżetowej, po prostu musimy się podporządkować, nawet 
kosztem pacjentów, zamiast uzasadniać te wszystkie za-
biegi na siłę.

I trzecie kwestia. Czy te kwoty netto, które większość 
parlamentarna pewnie zgodzi się w tym roku oddać, będą 
zwrócone? Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rafał Muchacki:
Dziękuję uprzejmie.
I jeszcze pani senator Hatka, bardzo proszę.

Senator Helena Hatka:
Chciałabym się skoncentrować na części „Budżety wo-

jewodów ogółem”. Ja nie wnikam w te małe kwoty, po-
wiedzmy, do 200 tysięcy zł czy nieco wyższe. Chciałabym 
zapytać pana ministra o pozycję 85141 „Ratownictwo 
medyczne”. Z których konkretnie zadań ratownictwa me-
dycznego została ściągnięta kwota ponad 3 milionów zł? 
Wiadomo, pieniądze na ratownictwo idą do województw 
i z tych środków są finansowane zadania. W której pozycji 
państwo zmniejszacie te wydatki?

Przewodniczący Rafał Muchacki:
Dziękuję bardzo, Pani Senator.
Proszę uprzejmie, Panie Ministrze.

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Zdrowia Cezary Rzemek:
Dziękuję.
Pan senator pytał o to, czy wspomniane kwoty będą 

w przyszłym roku oddane. Oczywiście w przypadku 
wszystkich inwestycji wieloletnich jest to de facto tylko 
przesunięcie środków. A program psychiatryczny, który 
miał corocznie finansowanie na poziomie 2 milionów zł, 
w przyszłym roku będzie miał 5 milionów zł, więc tutaj 
będzie nawet zwiększenie.

Co do programów diabetologicznych, jeżeli w tym roku 
środki zostaną ścięte… No, zobaczymy, jaki harmono-
gram działań w zakresie edukacji przedłożą eksperci na 
rok przyszły. Być może w przyszłym roku będzie zwięk-
szenie, ale nie mogę powiedzieć, że tych środków będzie 
dwa razy tyle. Kwota będzie odpowiednia do wskazanych 
przez ekspertów potrzeb. Nie zapominajmy, że tu musi mieć 
zastosowanie procedura konkursowa, a szczególnie w tych 
miękkich konkursach trudno jest uzyskać taki efekt, jaki 
się zakłada, zazwyczaj one się ciągną długo. Dlatego nie 
chcę tutaj wskazywać kwoty, ale na pewno będzie to kwota 
większa, niż pierwotnie planowano, więc te pieniądze nie 
przepadną.

Jeżeli chodzi o pytanie dotyczące cięć w części „Budżety 
wojewodów ogółem”, poinformowaliśmy państwa o tym, 
jak to wygląda w zmienianej ustawie budżetowej, jako 
Ministerstwo Zdrowia. Nie ma z nami przedstawiciela 
organu nadzorującego wojewodów, czyli Ministerstwa 
Administracji. Ale z tego, co wiem, te cięcia w przypadku 
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Senator Stanisław Gogacz:
Chciałbym o coś zapytać pana ministra w związku z tym, 

co pan przed chwilą powiedział. Ja rozumiem, że mogą zda-
rzyć się takie sytuacje, że jakieś przetargi nie dojdą do skutku 
czy że nie uda się zrealizować projektów w odpowiednim 
czasie. Rozumiem, że te środki wygasają wraz z końcem roku 
i trzeba je zwracać. Ale proszę w takim razie powiedzieć – bo 
to wszystko wiąże się z konkretną cezurą czasową związaną 
z nowelizacją ustawy budżetowej – czy w poprzednich latach 
zdarzało się, że w lipcu, w sierpniu, we wrześniu czy też 
w październiku województwa musiały zwracać pieniądze. 
Czy wojewodowie zwracają pieniądze w tym konkretnym 
czasie z racji tego, że te pieniądze nie zostaną wydane? Czy 
ta akcja nie została przeprowadzona w taki sposób, że woje-
wodowie czują, że to zostało na nich wymuszone?

Przewodniczący Rafał Muchacki:
Dziękuję bardzo, Panie Senatorze.
Proszę, Panie Ministrze.

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Zdrowia Cezary Rzemek:
Ja nie mogę powiedzieć za wojewodów, co oni czują.
(Wesołość na sali)
Ale w poprzednich latach też mieliśmy informacje, że 

pewnych kwot nie wykorzystają, na przykład na ratow-
nictwo.

(Wypowiedź poza mikrofonem)
Często się zdarzało, że wojewodowie zwracali się 

o zmianę przeznaczenia środków już wcześniej, w kwiet-
niu, w maju, w różnych miesiącach. A we wrześniu było 
już wiadomo, że… No jak nie było zmiany budżetu, to nikt 
nie widział tych cięć, zmniejszeń. Ale my już wiedzieliśmy, 
że nie wykorzystają pewnych kwot. I takie sytuacje powta-
rzają się co roku. We wrześniu, październiku de facto już 
się zamyka budżet, jeżeli chodzi o takie przesunięcia. Bo 
żeby można było wydać te pieniądze, to trzeba się zwrócić 
i do nas, i do ministra finansów o zgodę, a to trwa. Tak 
więc jak ktoś chciał coś zmniejszać czy przesuwać dopiero 
w październiku, to raczej się nie wyrabiał do końca roku. 
Tak że wrzesień, październik to okres, kiedy już wiadomo, 
że będą jakieś niewykorzystane środki.

A co do odczuć, niestety… to znaczy na szczęście nie 
wiem, jakie mieli odczucia poszczególni wojewodowie.

Przewodniczący Rafał Muchacki:
I dzięki Bogu.
Dziękuję bardzo, Panie Ministrze.
Nie ma już więcej pytań.
Czy pani mecenas z Biura Legislacyjnego chciałaby 

coś powiedzieć? Nie.
Szanowni Państwo, wobec tego przystępujemy do gło-

sowania.
Kto jest za przyjęciem ustawy o zmianie ustawy budże-

towej na rok 2013? (4)
Kto jest przeciw? (2)
Kto się wstrzymał? (0)
Dziękuję uprzejmie.

Senator Dorota Czudowska:
Dziękuję, Panie Przewodniczący.
Ja bym jeszcze podrążyła temat wojewodów. Czy to 

znaczy, że wojewodowie z jedenastu województw, jeśli 
dobrze policzyłam, którzy nie zdołali wydać pieniędzy 
i mogą trochę wspomóc rząd w łataniu dziury budżetowej, 
są niegospodarni, a pięciu wojewodów, w tym dolnośląski 
i pewnie – no, musiałabym trochę pomyśleć – opolski…

(Głos z sali: Opolski nie.)
No, w każdym razie jest wymienionych jedenastu, a pię-

ciu nie ma. Czyli ta pozostała piątka…
(Wypowiedź poza mikrofonem)
No właśnie. Czy są jacyś uprzywilejowani wojewodo-

wie, skoro jedni muszą się wykazać oszczędnością i zwró-
cić pieniądze do budżetu, a inni nie? No z czegoś to musi 
wynikać. Bo jeżeli wszyscy mamy się składać na dziurę 
budżetową, to każdy powinien…

Przewodniczący Rafał Muchacki:
Dziękuję bardzo, Pani Senator.
Proszę uprzejmie, Panie Ministrze.

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Zdrowia Cezary Rzemek:
Dziękuję.
Tak jak powiedziałem, na pewno prześlemy państwu 

szczegółowy wykaz. Dlaczego tych jedenastu wojewodów 
zwraca pieniądze? Mogę powiedzieć że, z rozmowy, jaką 
odbyliśmy na spotkaniu z wojewodami, wynikało… No, to 
nie jest tak, że ktoś jest uprzywilejowany, tylko niektórzy 
dokonali już na początku roku, jak był konkurs na ratow-
nictwo medyczne… Wojewodowie zwrócili się do NFZ, 
bo to NFZ kontraktuje, i przez NFZ zostały zabezpieczone 
świadczenia. Niektórzy przeznaczyli na zakupy kwotę, jaka 
im pozostała ze środków na ratownictwo. W dwóch woje-
wództwach trwają jeszcze procedury przetargowe – przy-
kładem może być tu dolnośląskie, jeśli dobrze pamiętam. 
Tak więc te województwa po prostu nie mogły wykazać 
tych pieniędzy jako oszczędności, bo procedura już została 
rozpoczęta. Gdyby na przykład na Dolnym Śląsku ten prze-
targ nie wyszedł, to pieniądze zostaną zwrócone do budżetu 
dopiero na koniec roku. A teraz, ponieważ prowadzony jest 
tam nabór, te środki nie zostały wykazane. Część z tych wo-
jewództw, które tutaj są wymienione… No, mogę państwu 
powiedzieć, że na przykład jeżeli chodzi o małopolskie, 
to tam właśnie zakończyła się ta procedura i pozostało 
zaledwie 10 tysięcy zł, tak że to są dosłownie resztki. Ci, 
którzy nie są w trakcie procesów przetargowych, musieli 
wykazać te kwoty już teraz. A ci, którzy są w trakcie, odda-
dzą pieniądze na koniec roku i wtedy dopiero będzie pełna 
informacja o oszczędnościach w ratownictwie.

(Senator Stanisław Gogacz: Ja mam jeszcze pytanie.)

Przewodniczący Rafał Muchacki:
Dziękuję bardzo, Panie Ministrze.
Pan senator Gogacz. Proszę uprzejmie, Panie Sena-

torze.
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Serdecznie dziękuję pani minister i panu ministrowi, 
i wszystkim państwu, i panom senatorom.

Zamykam posiedzenie senackiej Komisji Zdrowia.
Przypominam, że w środę zajmiemy się prawem farma-

ceutycznym. Spotykamy się w tej sali o godzinie 14.00.

Pozostaje nam jeszcze wyznaczenie sprawozdawcy. 
Będzie chyba jeden sprawozdawca…

(Wypowiedź poza mikrofonem)
To jeśli państwo pozwolą, ja przedstawię sprawozdanie 

z prac naszej komisji.
 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 14 minut 25)
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